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Av herr Skantze, om anslag till bidrag till upprättande av en 
livräddningsstation på Hanö.

Genom donation den 16 juni 1946 har nämndemannen Jöns Bengtsson i 
Hörvik ställt ett belopp å 20 000 kronor till Svenska sällskapets för räddning 
av skeppsbrutna förfogande, avsett såsom bidrag till upprättandet av en 
livräddningsstation för tryggande av sjöfarten och fisket i Hanöbukten, 
helst på Hanö. Såsom villkor för donationens ianspråktagande har stipule
rats, att den till stationen knutna livbåten ges namnet Edna Bengtsson 
samt att donationens syfte förverkligas inom 10 år från donationsdatum.

Behovet av bättre säkerhetsåtgärder till skydd för sjöfarten i denna del 
av Hanöbukten har sedan gammalt varit påtagligt. Det enda som i detta 
hänseende för närvarande står till buds är en under lotsstyrelsens förvalt
ning stående raketapparat på Hanö. De hjälpmöjligheter som denna ger 
äro av naturliga skäl ytterst begränsade. Som bekant utgör Hanöbukten 
stationsort för en av våra allra största fiskeflottor, vars verksamhetsområde 
sträcker sig över större delen av södra Östersjön. Härtill kommer att Öster
sjötrafikens huvudstråk här har en av sina allra besvärligaste passager. 
Behovet av skyddsåtgärder har vid flerfaldiga tillfällen påpekats av fiskare
nas organisationer. Detta behov har också i skilda sammanhang starkt vits
ordats av lotsstyrelsen. För en eventuell livräddningsstations förläggande 
till Hanö talar förutom tekniska synpunkter även det skälet, att ön sär
skilt under vintern är i starkt behov av en fullgod ambulansbåt.

Enligt en inom Svenska sällskapet för räddning av skeppsbrutna upp
gjord plan skulle kostnaderna för anläggandet av en livräddningsstation på 
Hanö belöpa sig till 100 000 kronor. Av denna summa är för närvarande 1/5 
täckt genom den ovannämnda donationen. Då stora svårigheter torde före
ligga att framskaffa hela det behövliga beloppet på enskild väg, torde ett 
mellankommande från statens sida vara nödvändigt för planernas förverk
ligande. Att ett behov av snara åtgärder föreligger torde vara dokumenterat 
genom att ett stort antal smärre haverier och även större fartygskatastrofer 
ägt rum i dessa farvatten på de senaste åren. Det kunde därför anses skäligt,
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om staten bidroge med hälften av de beräknade kostnaderna för en livrädd
ningsstation på Hanö.

Med anledning av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte för budgetåret 1947/48 anvisa ett be
lopp av 50 000 kronor att ställas till Svenska sällskapets för 
räddning av skeppsbrutna förfogande för upprättandet av 
en livräddningsstation på Hanö under förutsättning att den 
resterande delen av de beräknade kostnaderna, 100 000 kro
nor, täckes från annat håll.

Stockholm den 23 januari 1947.

L. O. Skantze.


